
1 

 

 

ZASTUPITELSTVO    

OBCE DUBENEC 

 

 

 

 
12. 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ 
 

Zastupitelstva obce Dubenec 
konaného dne 18.12.2023 

 
Pan starosta zahájil jednání zastupitelstva obce Dubenec v 19:05 hodin. Přítomni byli členové 
ZO: Jaroslav Huňat, Veronika Bašová, Petr Čtvrtečka, Renata Derdová, Irena Hlavová, Ondřej 
Janeček, Petr Krejčí, Luboš Lesák, Stanislav Šimek a Bohumil Tomášek. Zastupitel Radomír 
Joneš byl z jednání omluven. 

1. Schválení programu 
Pan starosta uvítal přítomné zastupitele, konstatoval, že je zastupitelstvo usnášení schopné 
v počtu 10 přítomných zastupitelů. Poté přečetl program jednání zastupitelstva, tak jak byl 
navržen v pozvánce.  
 
Dne 22.11.2023 byla rozeslána a zveřejněna pozvánka s tímto programem jednání. 
 

1. Schválení programu zasedání.  
2. Návrh a volba zapisovatele, ověřovatelů zápisu a zpracovatele usnesení.  
3. Shrnutí práce ZO, obce Dubenec. 
4. Projednání rozpočtu obce pro rok 2024 
5. Projednání krátkodobého rozpočtového výhledu 2023-2028 
6. Projednání dodatku smlouvy č.1 projektu elektronické úřední desky 
7. Projednání převodu podílu z vodného do fondu údržby a oprav za rok 2023 
8. Diskuse, závěr 

 
Pan starosta se dotázal zastupitelů, zda chtějí měnit, nebo doplnit program jednání. Poté 
požádal o doplnění o následující body: 
Navrhnul zařadit jako bod č.8 Projednání rozpočtové změny č. 7/2023. 



2 

 

Dále uvedl, že Královehradecký kraj, jako vždy na konci roku, otevřel příjem žádostí o dotace. 
Nutnou přílohou žádosti je výpis usnesení o projednání v zastupitelstvu obce. Pan starosta 
navrhl bod č.9: Projednání podání žádostí o dotace Královehradeckému kraji, bod diskuse a 
závěr se posouvá. Bylo přistoupeno k hlasování. 
 
127/2023-12.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec schvaluje program zasedání dne 18.12.2023: 

1. Schválení programu zasedání.  
2. Návrh a volba zapisovatele, ověřovatelů zápisu a zpracovatele usnesení.  
3. Shrnutí práce ZO, obce Dubenec. 
4. Projednání rozpočtu obce pro rok 2024 
5. Projednání krátkodobého rozpočtového výhledu 2023-2028 
6. Projednání dodatku smlouvy č.1 projektu elektronické úřední desky 
7. Projednání převodu podílu z vodného do fondu údržby a oprav za rok 2023 
8. Projednání rozpočtové změny č.7/2023 
9. Projednání podání žádostí o dotace Královehradeckému kraji. 
10. Diskuse, závěr 

10-0-0  

2. Návrh a volba zapisovatele, ověřovatelů zápisu a zpracovatele 
usnesení  
Zapisovatelem zápisu jednání ZO Dubenec dne 29.11.2023 byl navržen Petr Krejčí, 
ověřovateli zápisu Luboš Lesák a Bohumil Tomášek, zpracovatelem usnesení Petr Čtvrtečka. 
Pan starosta se dotázal zastupitelů, zda souhlasí s nominací a poté přečetl usnesení. 
 
128/2023-12.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec 

a) schvaluje zapisovatelem zápisu Petra Krejčího 
b) schvaluje ověřovatele zápisu Renátu Derdovou a Bohumila Tomáška 
c) schvaluje přípravou návrhu usnesení Petra Čtvrtečku 

 

10-0-0 

3. Informace o činnosti OÚ Dubenec a ZO Dubenec 
 

Pan starosta krátce shrnul dění v obci za uplynulý měsíc. Uvedl, že poslední jednání 
zastupitelstva bylo před dvěma týdny a obci bylo doručeno pouze oznámení o tom, že projekt 
„Modernizace obecního úřadu“ nebude dotačně podpořen. Žádost formálně prošla 
hodnocením, ale celková alokace je díky úspornému balíčku ponížena za původních 2,3 mld. 
Kč na 1,8 mld. Kč. Projekt modernizace OU tedy zůstal v zásobníku projektů k podpoře a 
v případě opětovného navýšení alokace výzvy MMR bude podpořen- 
Dále pan starosta oznámil, že došlo k předání stavby III. Etapy chodníku. Nedodělky a terénní 
úpravy budou dokončeny v únoru/březnu 2024 dle klimatických podmínek. 
 
Technické služby a údržba zeleně 
Probíhá výsadba ovocných stromů na zasakovacích pásech. Zaměstnanci se věnují údržbě 
techniky. Dle potřeb je prováděn zimní úklid, odvoz elektroodpadu, odvoz pneumatik. V lednu 
2024 proběhne odvoz kol pro Afriku z našeho sběrného místa. 
 
Sport a kultura 
Pan starosta uvedl, že společně s panem místostarostou připravují tradiční vánoční turnaj ve 
stolním tenisu na sobotu 30.12.2023 v Penzionu na faře. 



3 

 

4. Projednání rozpočtu obce pro rok 2024 
Pan starosta přednesl návrh rozpočtu na rok 2024. Rozpočet byl sestaven jako schodkový 
s krytím schodku z prostředků uspořených v předchozích letech. 
 
Investice připravené pro rok 2024: 

Název akce Celková cena 
Vlastní 

prostředky 
Dotace 

Oprava cesty Kalnovec C45 1608692,- Kč 828243,- Kč 780449,- Kč 

Chodníky III.etapa 8868963,- Kč 1613867,- Kč 7255096,- Kč 

DČOV čističky vody 24690333,- Kč 8340333,- Kč 16350000,- Kč 

FVE čp.153, FVE čp.16 1750329,- Kč 771504,- Kč 978825,- Kč 

Přestavba čp.2 – bytová část 5800000,- Kč 1450000,- Kč 4350000,- Kč 

Přestavba čp.2 – stavební část 2100000,- Kč 525000,- Kč 1575000,- Kč 

 
Pan starosta dále dodal, že v rozpočtu nesmí být uváděny investice, na které obec nemá 
podepsaný příjem dotace, avšak je velmi pravděpodobné, že budou v roce 2024 realizovány. 
Tyto investiční akce poté budou do rozpočtu zapracovány pomocí rozpočtové změny. Jedná 
se o tyto investice: 
Mateřská škola – protiradonová opatření. 
Základní škola – inventarizace a doplnění zeleně v zahradě. 
 
Dále pan starosta uvedl, že byly navýšeny některé běžné provozní položky nad rámec výdajů 
v minulých letech. 

Položka Rozpočtováno  

Opravy cest 150000,- Kč 

Přestavba čp.2 - ČOV 300000,- Kč 

Veřejné osvětlení 150000,- Kč 

ZŠ opravy, mimo rozpočet ZŠ 30000,- Kč 

Technické služby – technika 250000,- Kč 

Technické služby – opravy 100000,- Kč 

Vodní díla v krajině 50000,- Kč 

Hřbitov – projekt + žádost dot. 80000,- Kč 

 
Pan starosta shrnul zprávu o rozpočtu obce pro rok 2024. Příští rok je rekordním, jak na straně 
příjmů 50.289.300, - Kč, tak na straně výdajů 52.671.270, - Kč. Schodek ve výši  -2 381 970,- 
Kč bude kryt přebytky z příštích let. V následné rozpravě pan starosta vysvětlil význam 
závazného účetního ukazatele rozpočtové druhové třídy, což zveřejnění a projednání rozpočtu 
značně zjednodušilo. Dále nebylo zásadních dotazů, ani připomínek a bylo přistoupeno 
k hlasování o usnesení. 
 
129/2023-12.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec schvaluje v souladu s § 84 odst. 2) písm. b) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů rozpočet obce Dubenec na rok 
2024, jako schodkový v následujícím sestavení: Celkové příjmy ve výši 50 289 300,00 Kč, 
celkové výdaje ve výši 52 671 270,00 Kč, financování ve výši 2 381 970,00 Kč. Závazným 
ukazatel rozpočtu je nejvyšší druhové třídění = třídy. 

10-0-0 

5) Projednání krátkodobého rozpočtového výhledu 2023-2028 
Pan starosta uvedl, že v návaznosti na investiční akce a na využívání příjmů z termínovaných 
vkladů je nutné upravit rozpočtový výhled pro období 2023-2028. 
Dále uvedl, že se jedná o konsolidaci, která je o plánování financí v ideálním světě, kdy vše 
funguje jak má, ale realita je často bohužel jiná. 
 



4 

 

č.ř. ROK 
 

2024 2025 2026 2027 2028 

A   
Počáteční stav peněžních 
prostředků k 1.1. 

9500 5860 5320 280 360 

P1 třída 1 Daňové příjmy ř. 4010 15000 15300 15500 15800 16000 

P2 třída 2 Nedaňové příjmy ř. 4020 860 860 860 880 900 

P3 třída 3 Kapitálové příjmy ř. 4030 14000 2000 0 0 0 

P4 třída 4 Přijaté dotace ř. 4040 25200 11500 36700 500 500 

Pk 
P1+P2+P3
+P4 

příjem celkem (po 
konsolidaci) 

55060 29660 53060 17180 17400 

P5   
úvěry krátkodobé – do 1 roku 
- ř. 8113 

1500 1500 1500 1500 1500 

P6   úvěry dlouhodobé - ř. 8123 9500 0 0 0 0 

P1
0   ostatní /aktivní likvidita/ 

          

P
F P5 až P10 přijaté úvěry 

11000 1500 1500 1500 1500 

P PK+ PF 
KONSOLIDOVANÉ PŘÍJMY 
CELKEM 

66060 31160 54560 18680 18900 

V1 třída 5 
běžné (neinvestiční) výdaje - 
ř. 4210 

13000 15600 14000 15000 14800 

V2 třída 6 
kapitálové (investiční) výdaje 
- ř. 4220 

54000 13000 42500 500 500 

Vk V1+V2 
výdaje celkem (po 
konsolidaci) 

67000 28600 56500 15500 15300 

V4   
splátka jistiny 
krátkodob.úvěrů - 8114 

1500 1500 1500 1500 1500 

V5   
splátka jistiny 
dlouhodob.úvěrů - 8124 

1200 1600 1600 1600 1600 

V9   ostatní /aktivní likvidita/           

V
F V4 až V9 splátky úvěrů, likvidita 

2700 3100 3100 3100 3100 

V VK+VF 
KONSOLIDOVANÉ 
VÝDAJE CELKEM 

69700 31700 59600 18600 18400 

D P-V Hotovost běžného roku 5860 5320 280 360 860 

 
Pan starosta navrhl výhled v tomto sestavení schválit. Nebylo dotazů, ani připomínek, pan 
starosta dal hlasovat o usnesení. 
 
130/2023-12.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec schvaluje krátkodobý rozpočtový výhled pro období 2024-2028 

 
10-0-0 

6) Projednání dodatku smlouvy č.1 projektu elektronické úřední 
desky 
Pan starosta přednesl zprávu o bodu 6. V projektu elektronické úřední desky, který 
administruje SMS ČR, došlo ještě k některým úpravám dodatku č.1, kterým se desky předávaly 
k užívání obcím. Jedná se o odstavec, týkající se skutečných nákladů na pořízení desky, tak 
aby bylo smluvně jasné, jak se vrátí přeplatek 9781,- Kč. Pan starosta navrhuje dodatek 
smlouvy schválit. Bylo přistoupeno k hlasování. 
 



5 

 

131/2023-12.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec 

a) Souhlasí s dodatkem č.1/2023 smlouvy o spolupráci v rámci projektu Efektivní a 
moderní komunikace obcí Sdružení místních samospráv ČR, 

b) Pověřuje starostu obce podpisem dodatku č.1 č.1/2023 smlouvy o spolupráci v rámci 
projektu Efektivní a moderní komunikace obcí Sdružení místních samospráv ČR. 

 
10-0-0 

7. Projednání převodu podílu z vodného do fondu údržby a oprav 
za rok 2023 
Pan starosta oznámil, že podle schválených pravidel pro nakládání s fondem obnovy vodovodu 
a kanalizace je nutno projednat a odhlasovat každoroční finanční doplnění fondu. 
 
Příspěvek do fondu za rok 2023 
 
Pevný příspěvek do fondu 5 000,- Kč 
Pohyblivý příspěvek 1,- Kč za fakturovaný 1m3 33 569,- Kč 
Celkem:  38 569,- Kč 
 
Nebylo dotazů, ani připomínek, pan starosta dal hlasovat o usnesení. 
 
132/2023-12.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec schvaluje příspěvek do fondu obnovy Vodovodu a kanalizace ve 
výši 38.569,- Kč. 

10-0-0 

8. Projednání rozpočtové změny č.7/2023 
Pan starosta přednesl návrh rozpočtové změny č.7/2023, který sestavila paní Jana Řeháková, 
účetní obce. Touto změnou došlo ke konečnému vyrovnání příjmů, konečná fakturace Eko-
kom a přesun prostředků na konečnou platbu za stavbu chodníků. Nebylo dotazů, ani 
připomínek a bylo hlasováno o usnesení. 
 
133/2023-12.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec schvaluje rozpočtové opatření č.7/2023. 

10-0-0 

9. Projednání podání žádostí o dotace Královehradeckému kraji. 
Pan starosta přednesl zastupitelům seznam žádostí o dotace, které bude obec podávat 
Královehradeckému kraji. 
 
24RRD03: Podpora pořízení územních plánů zpracovaných v jednotném standardu. 
S připravovanou první změnou územního plánu chce pan starosta realizovat i jeho změnu do 
jednotného standartu. Územní plán Dubenec byl v roce 2017 zpracován podle závazných 
požadavků krajského územního plánování, ale nyní probíhá přechod na celonárodní standard. 
V případě obec Dubenec jde jen o zkontrolování celého ÚP, provedení změn a zajištění 
nového „barevného“ schématu pozemků.  
Jedná se o částku v uznatelných nákladech cca 150.000,- Kč, dotace je 40%, tedy 60.000,- 
Kč. Po krátké diskusi o lokalitě a druhu pozemků bylo přistoupeno k hlasování o usnesení. 
 
134/2023-12.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec  



6 

 

a) schvaluje podání žádosti z programu 24RRD03 Podpora pořízení územních plánů 
zpracovaných v jednotném standardu poskytovateli Královehradeckému kraji, 

b) pověřuje starostu vypracováním a podání žádosti. 
10-0-0 

24RRD10: Podpora provozu prodejen na venkově 
Pan starosta uvedl, že jako každý rok je vypsán dotační program na podporu prodejen na 
venkově. Obec bude podávat žádost o dotaci na provoz naší regionální prodejny. I v letošní 
roce to je 100.000,- Kč v uznatelných nákladech, při dotaci 50%, tedy 50.000,- Kč. Nebylo 
dotazů, ani připomínek, pan starosta dal hlasovat o usnesení. 
 
135/2023-12.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec  

a) schvaluje podání žádosti z programu 24RRD10: Podpora provozu prodejen na 
venkově poskytovateli Královehradeckému kraji, 

b) pověřuje starostu vypracováním a podání žádosti. 

10-0-0 
24RRD14: Příprava investičních projektů 
Pan starosta přednesl návrh na podání žádosti o dotaci v rámci přípravy projektové 
dokumentace „Revitalizace veřejného prostranství před OU v Dubenci“. Královehradeckému 
kraji je nyní možné podat žádost o dotaci na přípravu projektové dokumentace a následný 
inženýring. Jedná se o částku cca 420.000,- Kč, dotace je 50%, tedy 210.000,- Kč. Bylo 
přistoupeno k hlasování. 
 
136/2023-12.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec  

a) schvaluje podání žádosti z programu 24RRD14: Příprava investičních projektů 
poskytovateli Královehradeckému kraji, 

b) pověřuje starostu vypracováním a podání žádosti. 

10-0-0 
 
24ZPD09: Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních 
vod 
Pan starosta uvedl, že v tomto programu bude obec žádat o finance na projekt DČOV. Dle 
rozpočtu pro NPZP je 24.690.333, - Kč, dotace z národních zdrojů činí 13.350.000, - Kč. Obec 
musí dofinancovat 11.340.333, - Kč. Původně chtěl požádat o 50% částky na dofinancování, 
tedy zhruba 5 670 166,- Kč, ale podmínky programu se změnily a maximální výše dotace je 
3.500.000,- Kč. Pan starosta navrhuje podat žádost o tuto částku. Bylo přistoupeno 
k hlasování. 
 
137/2023-12.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec  

a) schvaluje podání žádosti z programu 24ZPD09:Rozvoj infrastruktury v oblasti 
zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod poskytovateli Královehradeckému 
kraji, 

b) pověřuje starostu vypracováním a podání žádosti. 

10-0-0 
 

24DAR01: Finanční dary 
Pan starosta oznámil, že chce Královehradecký kraj požádat o pomoc s financováním projektu 
DČOV, tedy o zbylých 2.200.000,- Kč do 50% vlastních prostředků. Bylo přistoupeno 
k hlasování. 
 
138/2023-12.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec  

a) schvaluje podání žádosti z programu 24DAR01: Finanční dary poskytovateli 
Královehradeckému kraji, 



7 

 

b) pověřuje starostu vypracováním a podání žádosti. 
10-0-0 

10. Diskuse, závěr 
Pan starosta otevřel diskusi. 

- Paní Renata Derdová se dotázala, v návaznosti na projednávaný rozpočtový výhled, 
na plánování další etapy stavby chodníků do dolního Dubence. 

o Pan starosta jí odpověděl, že nyní je před obcí zásadní projekt stavby 
domovních čističek. Projekt chodníků je zatím v přípravě a jen zpracování 
projektové dokumentace pro stavební povolení a pro provádění stavby bude 
stát více než jeden milion korun. Z tohoto důvodu nepředpokládá, že bude 
možné stavbu chodníků realizovat dříve než v roce 2026-7. 

- Paní Renata Derdová dále oznámila, že sbor Dubenečtí koledníci chtějí z výtěžku za 
dobrovolné vstupné pořídit „pamětní lavičku“. Zeptala se zastupitelů na jejich návrhy 
k umístění. Jako pravděpodobně nejvhodnější byl vyhodnocen návrh na umístění 
lavičky u sochy Sv. Jana Nepomuckého u zdravotního střediska. 

- Pan Jaroslav Deger se dotázal na možnosti podání žádosti o fotovoltaickou elektrárnu. 
o Pan starosta mu odpověděl, MAS Hradecký venkov má vlastního energetika a 

rovněž umí s podáním žádosti výrazně pomoci.  
o Pan Deger uvedl, že nemá chytrý telefon a pro podpis žádosti je potřeba tento 

přístroj.  
o Pan starosta mu zopakoval, aby se spojil a MAS Hradecký venkov, letáky jsou 

na chodbě před vstupem do zasedací místnosti, a domluvil se. Obec je součástí 
MAS Hradecký venkov a služby energetického poradenství jsou právě pro 
občany z MAS. 

 
Pan starosta poděkoval zastupitelům a hostům za účast, popřál krásné Vánoce a šťastný Nový 
rok a v 19:46 hod. bylo jednání ukončeno. Poté pozval přítomné na malé pohoštění. 
 
Přijatá usnesení ZO Dubenec ze dne 18.12.2023 - viz. příloha č.1 - 12. VÝPIS USNESENÍ 
ZO Dubenec konaného dne 18.12.2023.  
Příloha č.2 – Prezenční listina  
Příloha č.3 – Návrh rozpočtu obce Dubenec na rok 2024 
Příloha č.4 – Střednědobý výhled obec Dubenec pro období 2024-2028 
Příloha č.5 – Tabulka čerpání z vodního zdroje VD-1 za rok 2023 
Příloha č.6 – Smlouva o spolupráci SMS ČR, z.s. 
Příloha č.7 – Návrh rozpočtového opatření č.7/2023 
 
 
Datum vyhotovení zápisu: 18.12.2023  
Datum vyhotovení čistopisu zápisu: 2.1.2024  
 
 
Starosta obce:   Jaroslav Huňat, v.r.  
  .......................................  
  Jaroslav Huňat  
Ověřovatelé zápisu: 
 
  Renáta Derdová, v.r.   Bohumil Tomášek, v.r.  
  ..........................................   .......................................  
 Renáta Derdová   Bohumil Tomášek 


